[image: Привольненское  СП Каневского р-на 4 штр]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2024                                                                          № 107
ст.Привольная

О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения
Привольненского сельского поселения Каневского района и правилах
расчёта размера ассигнований бюджета Привольненского сельского
поселения Каневского района на указанные цели

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2009 года № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» постановляю:
1. 1. Утвердить Правила расчёта размера ассигнований бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Привольненского сельского поселения Каневского района согласно приложению (прилагается).
2. Общему отделу администрации Привольненского сельского поселения Каневского района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Привольненского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                            Д.С. Ерофеев

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Привольненского сельского поселения Каневского района
от 01.10.2024. № 107

Правила
расчёта размера ассигнований бюджета Привольненского
сельского поселения Каневского района на капитальный ремонт,ремонт
и содержание автомобильных дорог местного значения
Привольненского сельского поселения Каневского района

1. Настоящие Правила расчёта размера ассигнований бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Привольненского сельского поселения Каневского района применяются для определения размера ассигнований бюджета Привольненского сельского поселения Каневского района (далее - местный бюджет) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Привольненского сельского поселения Каневского района.
Состав работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения Привольненского сельского поселения определяется в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».
2. Размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Привольненского сельского поселения Каневского района (далее - автомобильная дорога местного значения) рассчитывается по формуле:

Нбюд.а.= Нкап.рем.+Нрем.+Нсод, где

Нкап.рем. – размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);
Нрем. - размер ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);
Нсод. - размер ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей).
3. Размер ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (Нкап.рем.) рассчитывается по формуле:

Нкап.рем. = Скап.рем. х Кдеф.иок. х Lкап.рем., где
Скап.рем. – сметная стоимость капитального ремонта автомобильной дороги местного значения, получившая положительное заключение государственной экспертизы, выданное в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
Кдеф.иок. – индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования на год планирования (при расчёте на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период;
Lкап.рем - количество автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (Lкап.рем.), определяемое по формуле:

Lкап.рем. = L/ Tкап.рем. – Lрек., где:

L - протяжённость автомобильных дорог местного значения соответствующей категории на 1 января года планирования с учётом изменения протяжённости автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приёма-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км);
Ткап.рем. – нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту для дорог соответствующей категории, применяемый для расчёта ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения, согласно таблице пункта 6 настоящих Правил;
Lрек. - протяжённость автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км в год).
4. Размер ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения (Нрем.) рассчитывается по формуле:

Нрем. =  Нvрем. * Кдеф.иок. * Lрем., где:

Нvрем. – норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения для соответствующей категории дороги и ее классификацией;
Кдеф.иок. – индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года – произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период;
Lрем. – расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования, определяемая по формуле:

Lрем. = L/Трем. - (Lрек. + Lкап.рем.), где:

Трем.- нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог соответствующей категории, применяемый для расчёта ассигнований бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения, согласно таблице пункта 6 настоящих Правил.
5. Размер ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных
дорог местного значения (Нсод.) рассчитывается по формуле:

Нсод. = Нvсод. х Кдеф.ипц. x L, где:

Нvсод.- норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения;
Кдеф.ипц. – индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования на год планирования (при расчёте на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.
6. Нормативные межремонтные сроки, применяемые для расчёта ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения:

Таблица (лет)
	Вид работ
	Категория автомобильной дороги

	II
	III
	IV
	V

	Ремонт
	4
	6
	6
	-

	Капитальный ремонт
	12
	12
	12
	5

Юрист администрации
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                    В.А. Черкашина
image1.jpeg